
 1

Šis ir jūsu Apple Magic Trackpad 2 
skārienpaliktnis

 

Apple Magic Trackpad 2 skārienpaliktnim ir 
atkārtoti uzlādējama baterija, un bezvadu 
savienojuma izveidošanai ar Mac datoru tam 
tiek izmantota Bluetooth® tehnoloģija.
Šajā instrukcijā tiek sniegti norādījumi, kā lietot 
Magic Trackpad 2 skārienpaliktni, tostarp kā 
veikt pārošanu, pielāgošanu, kā atkārtoti 
uzlādēt bateriju un atjaunināt OS X.

Programmatūras atjaunināšana
Lai lietotu Magic Trackpad 2 skārienpaliktni un 
pilnu tās iespēju klāstu, atjauniniet savu Mac 
datoru uz OS X v10.11 vai jaunāku versiju.

Lai Mac datoru atjauninātu uz jaunāko OS X 
versiju, atlasiet Apple menu (Apple izvēlne) > 
App Store (Lietotņu veikals), lai uzzinātu, vai ir 
pieejami atjauninājumi. Lai atjauninātu OS X, 
izpildiet ekrānā redzamos norādījumus.

Magic Trackpad 2 skārienpaliktņa 
iestatīšana

Lightning ports

Izmantojiet Lightning savienotāju USB kabelim, 
kas iekļauts skārienpaliktņa komplektā. 
Iespraudiet Lightning savienotāja galu 
skārienpaliktņa Lightning portā, un USB kabeļa 
galu Mac datora USB portā. Pārbīdiet 
skārienpaliktņa ieslēgšanas/izslēgšanas slēdzi 
stāvoklī “on” (ieslēgts) (lai uz slēdža būtu 
redzama zaļa gaisma).

Slēdzis On/o� (Ieslēgt/izslēgt)



2 

Skārienpaliktnis ar Mac datoru tiks sapārots 
automātiski.

Kad skārienpaliktnis ir sapārots, kabeli var 
atvienot un skārienpaliktni lietot bezvadu 
režīmā.

Pārošanas atcelšana
Pēc Magic Trackpad 2 skārienpaliktņa 
sapārošanas ar Mac datoru to var vēlreiz 
sapārot ar citu Mac datoru. Lai to paveiktu, 
atceliet esošo pārojumu un sapārojiet 
skārienpaliktni vēlreiz, izmantojot iepriekšējā 
sadaļā sniegtos iestatīšanas norādījumus.

Lai atceltu pārošanu:

1 atlasiet Apple menu (Apple izvēlne) > 
System Preferences (Sistēmas preferences), 
un noklikšķiniet uz Bluetooth;

2 atlasiet skārienpaliktni un līdzās tā 
nosaukumam noklikšķiniet uz pogas 
Delete (Dzēst)     . 

Magic Trackpad 2 skārienpaliktņa 
lietošana
Magic Trackpad 2 skārienpaliktnim ir Force 
Touch virsma, kas paredzēta peles rādītāja 
pārvietošanai un lietotāja mijiedarbībai ar 
datoru, izmantojot žestus. Lai iestatītu žestus 
un citas opcijas, atlasiet Apple menu (Apple 
izvēlne) > System Preferences (Sistēmas 
preferences) un noklikšķiniet uz Trackpad 
(Skārienpaliktnis).

Novietojiet Magic Trackpad 2 skārienpaliktni 
uz cietas, līdzenas virsmas. Pārvietojot peles 
rādītāju vai izpildot žestus, plaukstu var ērti 
atbalstīt pret Magic Trackpad 2 skārienpaliktni 
un viegli slidināt pirkstus pa virsmu.



 3

Magic Trackpad 2 skārienpaliktņa lietošanas 
metodes:
 • Click (Noklikšķināt): nospiediet jebkurā vietā 

uz skārienpaliktņa. Vai arī Trackpad 
(Skārienpaliktņa) preferencēs iespējojiet 
“Tap to click” (“Viegli uzsist, lai 
noklikšķinātu”), un vienkārši viegli uzsitiet;

• Force click (Spēcīgi noklikšķināt): stingri 
spiediet, līdz jūtams spēcīgāks klikšķis. 
Spēcīgās noklikšķināšanas opciju var 
izmantot, lai saņemtu plašāku informāciju, 
piemēram, var spēcīgi noklikšķināt uz vārda, 
lai skatītu tā de�nīciju, uz adreses, lai iegūtu 
tās priekšskatījumu Google Kartēs u.c.;

• Secondary click (Atkārtots klikšķis) (klikšķis ar 
peles labo taustiņu): noklikšķiniet ar diviem 
pirkstiem, lai atvērtu saīšņu izvēlnes. Ja 
opcija “Tap to click” (“Viegli uzsist, lai 
noklikšķinātu”) ir iespējota, ar diviem 
pirkstiem viegli uzsitiet;

• Two-�nger scroll (Ritināšana ar diviem 
pirkstiem): lai ritinātu, divus pirkstus slidiniet 
augšup un lejup;

• Pinch to zoom (Savilkt, lai tālummainītu): 
Savelciet vai izpletiet īkšķi un pirkstu, lai 
tuvinātu vai tālinātu fotoattēlus un tīmekļa 
lapas;

• Swipe to navigate (Bīdīt, lai pārvietotos): ar 
diviem pirkstiem bīdiet pa labi vai pa kreisi, 
lai šķirstītu tīmekļa lapas, dokumentus u.c. – 
līdzīgi kā pāršķirot grāmatas lapas;

• Open Launchpad (Atvērt Palaišanas paneli): 
iespējams ātri atvērt lietotnes Launchpad 
(Palaišanas panelī). Ar četriem vai pieciem 
pirkstiem veiciet savilkšanas žestu, un pēc 
tam noklikšķiniet uz lietotnes, lai to atvērtu;

• Swipe between apps (Pārbīdīt starp 
lietotnēm): lai pārslēgtos starp pilnekrāna 
režīma lietotnēm, ar trīs vai četriem 
pirkstiem bīdiet pa kreisi vai pa labi.



• Click (Noklikšķināt): nospiediet jebkurā vietā 
uz skārienpaliktņa. Vai arī Trackpad 
(Skārienpaliktņa) preferencēs iespējojiet 
“Tap to click” (“Viegli uzsist, lai 
noklikšķinātu”), un vienkārši viegli uzsitiet;

• Force click (Spēcīgi noklikšķināt): stingri 
spiediet, līdz jūtams spēcīgāks klikšķis. 
Spēcīgās noklikšķināšanas opciju var 
izmantot, lai saņemtu plašāku informāciju, 
piemēram, var spēcīgi noklikšķināt uz vārda, 
lai skatītu tā de�nīciju, uz adreses, lai iegūtu 
tās priekšskatījumu Google Kartēs u.c.;

• Secondary click (Atkārtots klikšķis) (klikšķis ar 
peles labo taustiņu): noklikšķiniet ar diviem 
pirkstiem, lai atvērtu saīšņu izvēlnes. Ja 
opcija “Tap to click” (“Viegli uzsist, lai 
noklikšķinātu”) ir iespējota, ar diviem 
pirkstiem viegli uzsitiet;

• Two-�nger scroll (Ritināšana ar diviem 
pirkstiem): lai ritinātu, divus pirkstus slidiniet 
augšup un lejup;

• Pinch to zoom (Savilkt, lai tālummainītu): 
Savelciet vai izpletiet īkšķi un pirkstu, lai 
tuvinātu vai tālinātu fotoattēlus un tīmekļa 
lapas;

• Swipe to navigate (Bīdīt, lai pārvietotos): ar 
diviem pirkstiem bīdiet pa labi vai pa kreisi, 
lai šķirstītu tīmekļa lapas, dokumentus u.c. – 
līdzīgi kā pāršķirot grāmatas lapas;

• Open Launchpad (Atvērt Palaišanas paneli): 
iespējams ātri atvērt lietotnes Launchpad 
(Palaišanas panelī). Ar četriem vai pieciem 
pirkstiem veiciet savilkšanas žestu, un pēc 
tam noklikšķiniet uz lietotnes, lai to atvērtu;

Plašāku informāciju skatiet Trackpad 
(Skārienpaliktņa) preferencēs, vai arī Finder 
(Meklētājā) atlasiet Help (Palīdzība) > Mac Help 
(Mac Palīdzība), un pēc tam veiciet meklēšanu 
pēc atslēgas vārda “trackpad” 
(“skārienpaliktnis”).

• Swipe between apps (Pārbīdīt starp 
lietotnēm): lai pārslēgtos starp pilnekrāna 
režīma lietotnēm, ar trīs vai četriem 
pirkstiem bīdiet pa kreisi vai pa labi.

4 

Magic Trackpad 2 skārienpaliktņa 
pārdēvēšana
Mac dators automātiski piešķir Magic Trackpad 
2 skārienpaliktnim unikālu nosaukumu, kad tas 
pirmo reizi tiek sapārots. Tam var piešķirt citu 
nosaukumu Bluetooth preferencēs.

Lai skārienpaliktnim piešķirtu citu 
nosaukumu:

1 atlasiet Apple menu (Apple izvēlne) > 
System Preferences (Sistēmas preferences), 
un noklikšķiniet uz Bluetooth;

2 nospiediet taustiņu Control un ar peles pogu 
noklikšķiniet uz skārienpaliktņa nosaukuma, 
un atlasiet Rename (Pārdēvēt);

3 ievadiet nosaukumu un noklikšķiniet uz 
OK (Labi).

Baterijas atkārtota uzlāde
Izmantojiet Lightning savienotāju USB 
kabelim, kas iekļauts skārienpaliktņa 
komplektā. Iespraudiet Lightning savienotāja 
galu skārienpaliktņa Lightning portā, un USB 
kabeļa galu Mac datora USB portā vai USB 
strāvas adapterā.

Lai pārbaudītu baterijas statusu, atlasiet Apple 
menu (Apple izvēlne) > System Preferences 
(Sistēmas preferences) un noklikšķiniet uz 
Trackpad (Skārienpaliktnis). Baterijas uzlādes 
līmenis ir parādīts apakšējā kreisajā stūrī.

Piezīme. Kad Magic Trackpad 2 skārienpaliktnis 
netiek lietots, tas pāriet miega režīmā, lai 
taupītu baterijas enerģiju. Ja skārienpaliktnis 
netiks lietots ilgāku laiku, izslēdziet to, lai vēl 
vairāk taupītu elektroenerģiju.



Izmantojiet Lightning savienotāju USB 
kabelim, kas iekļauts skārienpaliktņa 
komplektā. Iespraudiet Lightning savienotāja 
galu skārienpaliktņa Lightning portā, un USB 
kabeļa galu Mac datora USB portā vai USB 
strāvas adapterā.

Lai pārbaudītu baterijas statusu, atlasiet Apple 
menu (Apple izvēlne) > System Preferences 
(Sistēmas preferences) un noklikšķiniet uz 
Trackpad (Skārienpaliktnis). Baterijas uzlādes 
līmenis ir parādīts apakšējā kreisajā stūrī.

Piezīme. Kad Magic Trackpad 2 skārienpaliktnis 
netiek lietots, tas pāriet miega režīmā, lai 
taupītu baterijas enerģiju. Ja skārienpaliktnis 
netiks lietots ilgāku laiku, izslēdziet to, lai vēl 
vairāk taupītu elektroenerģiju.

 5

Magic Trackpad 2 skārienpaliktņa 
tīrīšana
Skārienpaliktņa ārpuses tīrīšanai lietojiet drānu 
bez plūksnām. Sargiet visas spraugas no 
mitruma un nelietojiet aerosolu smidzinātājus, 
šķīdumus vai abrazīvus līdzekļus.

Ergonomika
Lietojot Magic Trackpad 2 skārienpaliktni, ir 
svarīgi pašam atrast ērtu pozu, bieži mainīt 
šo pozu, un laiku pa laikam pārtraukt darbu.

Lai saņemtu informāciju par ergonomiku, 
veselību un drošību, apmeklējiet 
ergonomikas tīmekļa vietni 
www.apple.com/about/ergonomics.

 

Plašāka informācija
Lai saņemtu plašāku informāciju par 
skārienpaliktņa lietošanu, atveriet Mac datora 
sadaļu Help (Palīdzība) un veiciet meklēšanu 
pēc atslēgas vārda “trackpad” (skārienpaliktnis).

Atbalstu un informāciju par 
traucējummeklēšanu, lietotāju diskusijas un 
jaunākās Apple programmatūras lejupielādes 
meklējiet tīmekļa vietnē 
www.apple.com/support.



6

Informācija par normatīvo atbilstību
„FCC“ atbilstības paziņojums
Šī ierīce atbilst Federālās sakaru komisijas („FCC“) noteikumu 15. 
daļai. Uz tās darbību attiecas divi turpmāk minētie nosacījumi: (1) 
Šī ierīce nedrīkst izraisīt nevēlamus traucējumus. (2) Šai ierīcei ir 
jāuztver saņemtie traucējumi, tai skaitā tādi traucējumi, kas var 
izraisīt nevēlamu darbību. Skatiet norādījumus, ja ir aizdomas par 
radio un TV signālu uztveršanas traucējumiem.

Radio un TV signālu uztveršanas traucējumi
Šis datora aprīkojums rada, izmanto un var izstarot radiofrekvenču 
enerģiju. Ja tas nav uzstādīts un netiek lietots pareizi, t.i., stingri 
ievērojot Apple norādījumus, tas var radīt radio un TV signālu 
uztveršanas traucējumus. 

Šī ierīce ir pārbaudīta un atbilst B klases digitālo ierīču 
ierobežojumiem saskaņā ar „FCC“ noteikumu 15. daļu. Ðie 
ierobeþojumi ir paredzēti, lai nodrošinātu pietiekamu aizsardzību 
pret nevēlamiem traucējumiem, kas var rasties, izmantojot ierīci 
sadzīviskā vidē. Tomēr nav garantijas, ka konkrētajā uzstādīšanas 
vietā šādi traucējumi neradīsies.

Jūs varat pārbaudīt, vai jūsu datorsistēma rada traucējumus, to 
izslēdzot. Ja traucējumi beidzas, iespējams, ka tos izraisīja dators 
vai kāda no ārējām ierīcēm.

Ja jūsu datorsistēma tomēr rada radio vai TV signālu uztveršanas 
traucējumus, mēģiniet novērst šos traucējumus, veicot vienu vai 
vairākas no turpmāk norādītajām darbībām.

•  Pagrieziet TV vai radio antenu, līdz traucējumi pazūd.

•  Pārvietojiet datoru uz vienu vai otru pusi no televizora vai 
radio.

•  Pārvietojiet datoru tālāk no televizora vai radio.

•  Iespraudiet datora vadu kontaktligzdā, kas atrodas citā ķēdē 
kā televizors vai radio. (Tas ir, pārliecinieties, ka dators un 
televizors vai radio ir pieslēgti ķēdēm, kuras vada dažādas 
slēgiekārtas vai drošinātāji.)

Nepieciešamības gadījumā sazinieties ar Apple pilnvarotu 
pakalpojumu sniedzēju vai Apple. Skatiet apkopes un atbalsta 
informāciju, ko saņēmāt kopā ar Apple izstrādājumu. Vai arī 
konsultējieties ar pieredzējušu radio/televizoru speciālistu, lai 
saņemtu papildu ieteikumus.

Svarīgi! Apple Inc. neatļautu izmaiņu vai modi�kāciju veikšana var 
anulēt EMC atbilstību un liegt jūsu tiesības darbināt šo 
izstrādājumu.

Ir veikta šī izstrādājuma atbilstības „EMC“ pārbaude apstākļos, kas 
ietver „Apple“ perifēro ierīču izmantošanu, kā arī „Apple“ ekranētu 
kabeļu un sistēmas komponentu savienotāju izmantošanu. Ir 
svarīgi izmantot Apple perifērijas ierīces, ekranētus kabeļus un 
sistēmas komponentu savienotājus, lai samazinātu traucējumu 
rašanās iespēju radio, televizoriem un citām elektroniskām ierīcēm.



7

Atbildīgā puse (sazinieties tikai „FCC“ jautājumu sakarā):
Apple Inc. Corporate Compliance
1 In�nite Loop, MS 91-1EMC
Cupertino, CA 95014

 
 

 

Kanādas atbilstības paziņojums
Šī ierīce atbilst Industry Canada nelicencētajam RSS 
standartam(-iem). Uz tās darbību attiecas divi turpmāk minētie 
nosacījumi: (1) šī ierīce nedrīkst izraisīt traucējumus, (2) šai ierīcei 
ir jāuztver visi traucējumi, tai skaitā tādi traucējumi, kas var izraisīt 
nevēlamu ierīces darbību.

Industry Canada paziņojums
CAN ICES-3 (B)/NMB-3(B).

ES paziņojums par atbilstību
Korporācija Apple Inc. ar šo apliecina, ka šī bezvadu ierīce atbilst 
R&TTE direktīvas galvenajām prasībām un citiem saistītiem 
noteikumiem.

ES atbilstības deklarācijas eksemplārs ir pieejams vietnē 
www.apple.com/euro/compliance.

 

Krievija, Kazahstāna, Baltkrievija

Singapūras Bezvadu sakaru serti�kāts

Apple un apkārtējā vide
Korporācija Apple Inc. atzīst tās atbildību attiecībā uz ietekmes uz 
apkārtējo vidi samazināšanu ar tās darbībām un izstrādājumiem. 
Plašāka informācija ir pieejama tīmekļa vietnē 
www.apple.com/environment.



8

Baterija
Magic Trackpad 2 skārienpaliktnī ir daļas, kuru apkopi nevar veikt 
lietotājs. Nemēģiniet atvērt vai izjaukt Magic Trackpad 2 
skārienpaliktni, noņemt, saspiest vai caurdurt Magic Trackpad 2 
skārienpaliktņa bateriju, kā arī sargiet to no augstām 
temperatūrām un šķidrumiem. Izjaucot Magic Trackpad 2 
skārienpaliktni, tas var tikt sabojāts, vai arī jūs pats varat gūt 
savainojumus.

Magic Trackpad 2 skārienpaliktņa litija-jonu baterijas apkope ir 
jāveic, vai tā ir jāutilizē korporācijai Apple vai pilnvarotam tās 
pakalpojumu sniedzējam, un no tās ir jāatbrīvojas atsevišķi no 
sadzīves atkritumiem. Lai saņemtu informāciju par Apple litija-jonu 
baterijām, dodieties uz vietni www.apple.com/batteries.

Informācija par nodošanu atkritumos un 
otrreizēju pārstrādi

Kad ir beidzies šī izstrādājuma kalpošanas laiks, atbrīvojieties no 
tā atbilstoši vietējiem vides tiesību aktiem un vadlīnijām.

Lai saņemtu informāciju par Apple utilizācijas programmu, 
apmeklējiet vietni www.apple.com/environment/recycling.

Eiropas Savienība – informācija par utilizāciju

Simbols nozīmē, ka saskaņā ar vietējiem likumiem un 
noteikumiem jūsu izstrādājums un/vai tā akumulators ir jāutilizē 
atsevišķi no sadzīves atkritumiem. Kad šis izstrādājums vairs nav 
lietojams, nododiet to savākšanas punktā, ko norādījušas 
vietējās iestādes. Jūsu izstrādājuma un/vai tā akumulatora 
atsevišķa savākšana un utilizācija palīdzēs ekonomēt dabas 
resursus un nodrošināt izstrādājuma utilizāciju, aizsargājot 
cilvēku veselību un apkārtējo vidi.

© 2015 Apple Inc. Visas tiesības aizsargātas.

Apple, Apple logo, Launchpad, Mac, Magic Trackpad un OS X ir 
Apple Inc. preču zīmes, kas reģistrētas ASV un citās valstīs. 
Lightning ir Apple Inc. preču zīme.

Bluetooth® vārdiskā preču zīme un logotipi ir reģistrētas preču 
zīmes, kas pieder korporācijai Bluetooth SIG, Inc., un jebkāda šo 
zīmju izmantošana korporācijai Apple ir atļauta saskaņā ar licenci.


